
2026 年 3 月 9 日 

お客様各位 

日比谷クリニック 

渡航者健診クリニック 

院⾧ 奥田 丈二 

 

提携クリニックにおける婦人科検診の価格改定と乳房視触診の取扱いについて 
 

拝啓 時下益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 平素より、格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

 従来から提携クリニック（有楽町電気ビルクリニック）で実施をしております婦人科検診になります

が、2026 年 4 月 1 日より価格改定をすることになりました。 

また現在、乳腺超音波検査・マンモグラフィ検査において乳房視触診を実施しておりますが、厚生労

働省が乳がん検診において視診、触診は推奨していないことを踏まえ、視触診を実施しないこととさせ

ていただきますことご了承ください。 

 

今後とも質の高い健診の実施に努めて参りますので、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

敬具 

記 

【現在の料金】 

□ 子宮頸がん細胞診：4,400 円（込） 

□ 乳腺超音波検査（触診有り）：4,400 円（込） 

□ 乳房マンモグラフィ検査（触診有り）：6,600 円（込） 

□ 乳腺超音波検査+マンモグラフィ（触診有り）：9,900 円（込） 

 

【変更後の料金】 

□ 子宮頸がん細胞診：5,500 円（込） 

□ 乳腺超音波検査（触診無し）：5,500 円（込） 

□ 乳房マンモグラフィ検査（触診無し）：7,700 円（込） 

□ 乳腺超音波検査+マンモグラフィ（触診無し）：13,200 円（込） 

 

※本件についてのお問合せ先は、渡航者健診クリニック（TEL03-3212-0105）までお願いいたします。 

 

以上 


